Termo de Compromisso celebrado entre o Município de Ibirubá e a Caixa 
Econômica Federal 

O presente Termo de Compromisso nº 983487/2025 - Operação 1104331-29 
tem por finalidade “provisão de unidades habitacionais - MCMV/FNHIS SUB 50 no 
município de ibirubá-rs”. 

O valor repassado é de R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais), 
tendo o Município de Ibirubá, se comprometido a aportar, a título de contrapartida 
financeira, a quantia de R$ 392.858,40 (trezentos e noventa e dois mil oitocentos e 
cinquenta e oito reais e quarenta centavos) e a título de contrapartida física, a quantia 
de R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 

O prazo de vigência do Termo de Compromisso é até 30/09/2028. 

A proposta/ Termo de Compromisso 983487/2025  pode ser acessada via link